Par cette déclaration, le Gouvernement a reconnu que la durée de la 
détention provisoire subie par le requérant avait été excessive au regard des 
exigences du délai raisonnable posées par l’article 5 § 3 de la Convention. 
Le Gouvernement a proposé de payer au requérant la somme de 4 500 euros 
(quatre mille cinq cents euros). Pour le reste, la déclaration était ainsi 
libellée :

« Cette somme ne sera soumise à aucun impôt et sera versée sur le compte bancaire 
indiqué par le requérant dans les trois mois à compter de la date de l’arrêt de radiation 
rendu par la Cour sur le fondement de l’article 37 § 1 c) de la Convention.